
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2021/1046
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: LAMBERTI 

EMANUELE -GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • Art. 147 nr. 

2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità

09:00

2 2021/1469
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: SOLARI NADIA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art. 30 ter O.P.- Decisione Reclamo 

Permesso Premio
09:00

3 2021/1865
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: MARINO 

MARCO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia

09:00

4 2021/1866
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: MULTEDO 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

5 2021/1990
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: FIORE 

STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

6 2021/2131
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MULTEDO 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva
09:00

7 2021/2139
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: OLIVIERI 

STEFANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2021/2143
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

COSTANTINO BARBARA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

9 2021/2192
Magistrato: semenza CHIARA Avvocato: GIACCARDI 

DANIELA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

09:00

10 2021/2129
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FIORE 

STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09:00

11 2021/2255
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CECON 

ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento in casi 

particolari

09:00

12 2021/122
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

TORTORELLI GIUSEPPE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento 

in Prova all' UEPE

09:00

13 2021/2203
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: IANNINI 

NUNZIA ROBERTA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

14 2021/2420

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: QUADRELLI 

MARCO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: PAPPALARDO 

PAOLO - MILANO (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva ( TdS )

10:30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2021/1743

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: IANNINI 

NUNZIA ROBERTA - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

COPPOLA DANILO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

16 2021/1837

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BACCINO 

SOFIA - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: OLIVIERI 

STEFANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:30

17 2021/2011
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BRAZZIT LUCA - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

18 2021/2023
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: ALUFFI 

EUGENIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 176 C.P.- 

Concessione Liberazione Condizionale • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

19 2021/2137
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: LIBERTI 

GIULIA - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
10:30

20 2021/2324
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: CEREGHINO 

MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
10:30

21 2021/2010
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/2032
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: RITZU LUCA - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

23 2021/2144
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: LOMBARDI 

SANDRO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

24 2021/2149
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: multedo 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva
11:00

25 2021/2145
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Aw, CINQUE 

FRANCESCO - PERUGIA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:30

26 2020/1950
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: RITZU LUCA - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:30

27 2020/2825
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: GIUSTO SOFIA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

28 2020/4586
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BUONDONNO 

ANTONIO -MILANO (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2021/1106
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CARUSO 

RAFFAELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

30 2021/1344
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ARDAGNA 

ANTONINO -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

31 2021/1750
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: UGOLINI 

RAFFAELLA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:30

32 2021/1896
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: TAHIRI 

RAMADAN - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

33 2021/2288
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: IANNINI 

NUNZIA ROBERTA -GENOVA (D'Ufficio)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 12:00

34 2020/3142
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

STORLENGHI ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

12:00

35 2021/1642
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: RICCIO 

ANDREA - IMPERIA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 12:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  07/07/2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2021/1908
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: VALFRE 

GIORGIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

37 2021/2416
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: IANNINI 

NUNZIA ROBERTA -GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione Domiciliare 

Art. 47 Ter 1 Bis O.P.

12:00


